

Otros Gastos Financieros																
MARGEN FINANCIERO BRUTO	53,943,773	5,880,309	11,703,652	18,416,886	25,056,597	32,031,960	39,129,763	46,260,362	53,698,684	61,186,711	70,483,855	79,841,015	89,291,067	123,870,172	176,661,684	
Provisiones para Créditos Directos	-6,268,293	-777,245	-1,346,773	-2,119,685	-3,529,590	-2,190,814	-2,888,230	-3,597,186	-4,716,303	-5,404,115	-6,281,871	-7,179,041	-9,993,424	-13,481,594	-24,393,507	
MARGEN FINANCIERO NETO	47,675,480	5,103,064	10,356,879	16,297,201	21,527,007	29,841,146	36,241,533	42,663,176	48,982,381	55,782,596	64,201,984	72,661,974	79,297,643	110,388,578	152,268,177	
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	6,476,542	567,564	1,589,616	2,102,070	2,647,631	3,139,769	3,389,769	3,877,211	4,219,710	4,562,210	5,033,064	5,613,233	6,193,430	8,233,587	10,002,718	
Ingresos por Creditos Indirectos																
Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	6,476,542	567,564	1,589,616	2,102,070	2,647,631	3,139,769	3,389,769	3,877,211	4,219,710	4,562,210	5,033,064	5,613,233	6,193,430	8,233,587	10,002,718	
Ingresos Diversos																
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-2,127,488	-166,448	-343,967	-511,632	-703,382	-885,652	-1,114,434	-1,457,189	-1,797,680	-2,098,370	-2,331,989	-2,420,534	-2,468,620	-2,875,007	-5,227,949	
Gastos por Creditos Indirectos																
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza																
Primas al Fondo Seguro de Deposito																
Gastos Diversos	2,127,488	166,448	343,967	511,632	703,382	885,652	1,114,434	1,457,189	1,797,680	2,098,370	2,331,989	2,420,534	2,468,620	2,875,007	5,227,949	
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS	52,024,534	5,504,180	11,602,528	17,887,639	23,471,256	32,095,263	38,516,868	45,083,198	51,404,411	58,246,436	66,903,059	75,854,673	83,022,453	115,747,158	157,042,946	
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	113,824	12,466	22,548	30,586	56,365	172,543	229,041	259,738	242,051	274,149	12,866	12,866	12,866	0	0	
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados																
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados																
Inversiones en Commodities																
Inversiones Disponibles para la Venta																
Derivados de Negociación																
Resultados por Operaciones de Cobertura																
Ganancia (Pérdida) en Participaciones																
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	118,454	12,866	23,372	31,409	58,591	175,882	232,545	263,559	246,301	278,824	12,866	12,866	12,866	0	0	
Otros	-4,630	-400	-824	-823	-2,226	-3,339	-3,504	-3,821	-4,250	-4,675						
MARGEN OPERACIONAL	52,138,358	5,516,646	11,625,076	17,918,225	23,527,621	32,267,806	38,745,909	45,342,936	51,646,462	58,520,585	66,915,925	75,867,539	83,035,319	115,747,158	157,042,946	
GASTOS DE ADMINISTRACION	-30,787,612	-3,189,911	-6,153,603	-9,376,732	-12,870,132	-16,682,285	-20,076,898	-23,020,797	-27,318,932	-31,890,681	-36,518,687	-41,146,693	-45,774,707	-53,225,319	-74,515,448	
Gasto de Personal y Directorio	20,094,393	1,930,499	3,837,353	5,857,830	7,821,482	10,116,782	12,185,000	14,471,924	16,762,053	19,404,478	21,882,873	24,361,268	26,839,669	30,454,780	42,636,693	
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	10,480,402	1,236,399	2,276,181	3,463,585	4,961,782	6,463,005	7,673,530	8,307,804	10,252,710	12,152,173	14,273,128	16,394,083	18,515,038	22,283,339	31,196,675	
Impuestos y Contribuciones	212,817	23,013	40,069	55,317	86,868	102,498	218,368	241,069	304,169	334,030	362,686	391,342	420,000	487,200	682,080	
DEPRECIACION Y AMORTIZACION	-844,808	-95,113	-190,684	-287,402	-400,958	-524,483	-623,140	-741,544	-872,788	-1,012,620	-1,373,186	-1,763,058	-2,181,358	-6,185,451	-7,888,310	
MARGEN OPERACIONAL NETO	20,505,938	2,231,622	5,280,789	8,254,091	10,256,531	15,061,038	18,045,871	21,580,595	23,454,742	25,617,284	29,024,052	32,957,788	35,079,254	56,336,388	74,639,188	

VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	-228,104	-19,045	-32,782	-65,869	-105,656	-299,245	-408,518	-540,892	-695,051	-815,713	-815,713	-815,713	-815,713		
Provisiones para Créditos Indirectos															
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	197,014	17,414	29,520	60,977	80,641	106,853	137,031	158,825	183,934	197,397	197,397	197,397	197,397	197,397	197,397
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en pago, Recueprados y Adjudicados y Otros	31,090	1,631	3,262	4,892	25,015	39,101	39,622	40,143	40,664	41,185	41,185	41,185	41,185	41,185	41,185
Provisiones para Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta															
Deterioro de Inversiones															
Deterioro de Activo Fijo															
Deterioro de Activo Intangibles															
Provisiones por Litigios y Demandas						153,291		341,924	470,453	577,131	577,131	577,131	577,131	577,131	577,131
Otras Provisiones							231,865								
RESULTADO DE OPERACIÓN	20,277,834	2,212,577	5,248,007	8,188,222	10,150,875	14,761,793	17,637,353	21,039,703	22,759,691	24,801,571	28,208,339	32,142,075	34,263,541	56,336,388	74,639,188
OTROS INGRESOS Y GASTOS	5,748,294	1,149,023	1,277,490	1,367,578	1,562,900	1,671,541	2,533,592	2,619,017	3,835,107	4,465,153	8,520,799	12,310,487	14,636,021	2,568,113	2,965,996
Otros Ingresos	6,653,674	1,219,038	1,349,319	1,448,777	1,647,296	1,780,699	2,642,758	2,728,184	3,944,275	4,574,331	8,729,142	12,611,492	14,993,888	2,630,906	3,038,518
Otros Gastos	905,380	70,015	71,829	81,199	84,396	109,158	109,166	109,167	109,168	109,178	208,343	301,005	357,867	62,793	72,522
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	26,026,128	3,361,600	6,525,497	9,555,800	11,713,775	16,433,334	20,170,945	23,658,720	26,594,798	29,266,724	36,729,138	44,452,562	48,899,562	58,904,501	77,605,184
IMPUESTO A LA RENTA	5,001,212	791,986	1,754,168	2,422,951	2,877,215	5,901,984	7,057,501	8,273,820	9,941,166	10,599,074	14,014,951	17,509,131	18,899,472	17,671,349	23,281,557
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	21,024,916	2,569,614	4,771,329	7,132,849	8,836,560	10,531,350	13,113,444	15,384,900	16,653,632	18,667,650	22,714,187	26,943,431	30,000,090	41,233,152	54,323,627
OTRO RESULTADO INTEGRAL															
Diferencias de cambio al convertir negocios en el extranjero															
Inversiones Disponibles para la venta															
Coberturas de Flujo de efectivo															
Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero															
Participación en Otro Resultado Integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos															
Otros ajustes															
Impuesto a las Ganancias relacionados con los componentes de Otro Resultado Integral															
OTRO RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO, NETO DE IMPUESTOS															
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	21,024,916	2,569,614	4,771,329	7,132,849	8,836,560	10,531,350	13,113,444	15,384,900	16,653,632	18,667,650	22,714,187	26,943,431	30,000,090	41,233,152	54,323,627

